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Édito

“ Cette plaquette est à votre disposition pour prendre connaissance 
de la nouvelle organisation mise en place à partir de la rentrée 2015/2016. 
Forts de l’expérience de cette année scolaire et à la lumière des échanges 
en Comité de Pilotage, nous avons été amenés à modifier les horaires 
scolaires et à repenser l’organisation périscolaire pour la prochaine 
rentrée.
L’organisation que nous vous proposons est le fruit d’un travail de 
concertation engagé pour l’élaboration du Projet Educatif De Territoire 
et d’une volonté commune de placer l’enfant au coeur du projet. 
Nous remercions vivement tous les acteurs éducatifs, en particulier les 
parents d’élèves, les enseignants, le service périscolaire de la mairie, 
les associations, les assistantes maternelles et tous les bénévoles qui 
nous ont aidé à mettre en place l’organisation et à proposer des activités 
de qualités. ”

						            	 Françoise GAUQUELIN
Maire de Millery
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La journée de mon enfant 
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Des horaires
répartis différemment
Ce qui ne change pas :

- Tous les enfants entrent en classe 
  entre 8h20 et 8h30 pour l’école     
  maternelle et à 8h30 
  pour l’école élémentaire,

- L’école le mercredi matin
  de 8h30 à 11h30 pour tous.

Ce qui change :

 -  Pause méridienne raccourcie

    à 1h45,

- Des activités libres pendant 

  le temps de midi pour souffler avant  

   de revenir en classe l’après-midi,

   
   -  La journée scolaire se termine 

       à 15h30.

Les temps périscolaires
évoluent
Ce qui ne change pas :

- Un service de restauration
  de qualité préparé sur place,

- Une temps d’accueil périscolaire
  le matin de 7h20 à 8h20 
  et le soir jusqu’à 18h30.

Ce qui change :

 - La cantine à 3 ans si mon enfant 

   est suffisamment autonome,

- Les NAP de 15h45 à 16h45,

-  La possibilité de venir chercher  

   mon enfant jusqu’à 15h45 à l’école,

-  Un départ échelonné du périscolaire    

   entre 17h et 18h30 avec 2 tranches de  

    facturation : 17h - 17h45 et 17h45 - 18h.

  - Un tarif périscolaire modulé en fonction 

     du quotient familial.

Pendant l’école :

Après l’école : 
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Les NAP en maternelle 
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Découvrir

Vivre ensemble

S’épanouir

Se détendre

- Atelier lecture 
  avec les bénévoles de    
  l’association Lire et faire lire

- Atelier cuisine 

- Atelier découverte du monde

- Jardinage

- Petites  découvertes 

- Initiation au tennis 
  avec le Tennis Club

- Atelier d’expression :  
  danse/ théâtre

- Initiation au basket 
  avec le SL Basket

- Jeux d’opposition avec 
  le Judo club

- Baby Ping avec le TTCM

- Relaxation
- Bulle d’air

- Jeux traditionnels 
- Jeux coopératifs
- Activité recyclage

Les axes
du Projet Éducatif de Territoire : 
Découvrir : Découvrir de nouvelles activités dans une démarche de sensibilisation 
des enfants à leur cadre de vie et à l’éco-citoyenneté.

Vivre ensemble : Participer à la construction individuelle de l’enfant par la vie en 
collectivité, en privilégiant le bien être, le respect d’autrui, la mixité et la participation 
de tous sans distinction. Faire vivre l’expérience concrète de la rencontre de l’autre, 
de la richesse de l’autre avec lequel il faut apprendre à s’écouter, se comprendre, 
se respecter pour mesurer ce que la différence apporte.

S’épanouir : Favoriser l’épanouissement des enfants, leur émancipation et 
valoriser leur place dans la société.

Se détendre : Articuler la journée en adéquation avec les besoins et les rythmes 
de l’enfant.
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Les NAP en élémentaire

Découvrir

Vivre ensemble

S’épanouir

Se détendre

- Atelier Nature 
- Atelier d’écriture 
  avec les bibliothécaires 
  et les bénévoles
- Cuisine
- Atelier reportage
- Tricot
-  À la découverte de la mairie 
- Mangaka
- Activités manuelles
- Origami
- Philatélie
- Boules lyonnaises 
  avec le Club Bouliste

- Multisports 
  avec l’USMV

- Atelier graf 
  avec la MEJC

- Initiation au basket 
  avec le SL Basket

- Jeux d’opposition 
  avec le Judo Club

- Jeux sportifs

- Relaxation

- Grand jeu

- Bulle d’air

- Atelier sécurité routière 
  avec la Police Municipale

- Atelier  
  avec le SITOM

- Jeux coopératifs

Les NAP, Qu’est ce que c’est ? 
Ce sont les Nouvelles Activités Périscolaires.
A travers les NAP, la commune de Millery propose des activités visant à favoriser 
la découverte, le vivre ensemble, l’épanouissement et la détente. 
Les associations de Millery  s’associent avec les agents d’animations pour proposer 
des activités de qualité tout au long de l’année scolaire.
Les enfants changeront d’activité à chaque période de vacances à vacances par 
groupe (CP, CE1, CE2 et CM1, CM2).

h
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Lors 
de l’inscription

je choisis

si mon enfant 
veut aller

en animations 
(pendant toute 
la période 
de vacances 
à vacances)

ou 
à la Bulle d’air
où de nombreux 
jeux lui seront 
proposés.
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École maternelle du Sentier
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Tarifs du restaurant scolaire des écoles maternelles et élémentaires

Quotient familial Prix du repas

QF inférieur à 800 3,40 €

QF compris entre 801 et 1200 4,00 €

QF supérieur à 1201 4,60 €

Extérieur 5,90 €

Tarifs du périscolaire de l’école maternelle matin

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 1,50 € 3,50 €

QF compris entre 801 et 1200 1,90 € 3,50 €

QF supérieur à 1201 2,30 € 3,50 €

Tarifs du périscolaire maternelle NAP

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 1,20 € 3,10 €

QF compris entre 801 et 1200 1,60 € 3,10 €

QF supérieur à 1201 2,00 € 3,10 €

Tarifs du périscolaire de l’école maternelle 17h00 - 17h45

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 1,10 € 2,65 €

QF compris entre 801 et 1200 1,40 € 2,65 €

QF supérieur à 1201 1,70 € 2,65 €

Tarifs du périscolaire de l’école maternelle 17h45 -18h30

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 1,10 € 2,65 €

QF compris entre 801 et 1200 1,40 € 2,65 €

QF supérieur à 1201 1,70 € 2,65 €

Tarifs périscolaires et pause méridienne 2015 / 2016
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Calendrier hebdomadaire
lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi

> 7h20 à 8h20   
Accueil du matin

> 7h20 à 8h20   
Accueil du matin

> 7h20 à 8h20   
Accueil du matin

> 7h20 à 8h20   
Accueil du matin

> 7h20 à 8h20   
Accueil du matin

> 8h30 à 11h30  
Temps scolaire

> 8h30 à 11h30  
Temps scolaire

> 8h30 à 11h30  
Temps scolaire

> 8h30 à 11h30  
Temps scolaire

> 8h30 à 11h30  
Temps scolaire

>11h30 à 13h15 
Pause méridienne

>11h30 à 13h15 
Pause méridienne

>11h30 à 13h15 
Pause méridienne

>11h30 à 13h15 
Pause méridienne

>13h15 à 15h30  
Temps scolaire

>13h15 à 15h30  
Temps scolaire

>13h15 à 15h30  
Temps scolaire

>13h15 à 15h30  
Temps scolaire

15h30 à 15h45                
Sortie école/ 
Accueil NAP

15h30 à 15h45                
Sortie école/ 
Accueil NAP

15h30 à 15h45                
Sortie école/ 
Accueil NAP

15h30 à 15h45                
Sortie école/ 
Accueil NAP

>15h45 à 16h45       
NAP

>15h45 à 16h45       
NAP

>15h45 à 16h45       
NAP

>15h45 à 16h45       
NAP

16h45 à 17h                     
Sortie NAP

16h45 à 17h                     
Sortie NAP

16h45 à 17h                     
Sortie NAP

16h45 à 17h                     
Sortie NAP

>17h00 à 18h30 
Accueil du soir

>17h00 à 18h30 
Accueil du soir

>17h00 à 18h30 
Accueil du soir

>17h00 à 18h30 
Accueil du soir

5

École élémentaire Mil’Fleurs
Tarifs du périscolaire de l’école élémentaire matin

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 1,15 € 2,00 €

QF compris entre 801 et 1200 1,30 € 2,00 €

QF supérieur à 1201 1,45 € 2,00 €

Tarifs du périscolaire élémentaire NAP

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 1,15 € 2,00 €

QF compris entre 801 et 1200 1,30 € 2,00 €

QF supérieur à 1201 1,45 € 2,00 €

Tarifs du périscolaire de l’école élémentaire 17h00 - 17h45

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 0,90 € 1,50 €

QF compris entre 801 et 1200 1,00 € 1,50 €

QF supérieur à 1201 1,10 € 1,50 €

Tarifs du périscolaire de l’école élémentaire 17h45 -18h30

Quotient familial Tarif Millery Tarif extérieur

QF inférieur à 800 0,90 € 1,50 €

QF compris entre 801 et 1200 1,00 € 1,50 €

QF supérieur à 1201 1,10 € 1,50 €
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Questions

Quand puis-je venir chercher mon enfant à l’école ? 
- À l’école maternelle du Sentier à partir de 11h20 puis de 15h20 à 15h45 et 
  de 16h45 à 17h et à partir de 17h au périscolaire,

- À l’école Mil ’Fleurs à partir de 11h30, entre 15h30 et 15h45 et 
  de 16h45 à 17h et à partir de 17h au périscolaire.

Quels sont les services payants ? 
- Les temps périscolaires du matin et du soir,

- Le restaurant scolaire,

- Les NAP de 15h45 à 16h45.

Quels sont les services gratuits ?
- Les temps de transition de 15h30 à 15h45 et de 16h45 à 17h pour vous laisser 
  le temps de venir chercher votre enfant.

Comment inscrire mon enfant ? 
- Vous pouvez retirer la fiche d’inscription en mairie ou la télécharger 
  sur le site internet de la mairie et la retourner en mairie avant le 20 juillet 2015
- L’inscription est obligatoire pour participer aux temps périscolaires. 

- Vous avez la possibilité d’inscrire votre enfant à l’année ou à la semaine.
  Une fois le dossier complété et enregistré par les services municipaux 
  vous avez la possibilité de faire des modifications en ligne via le Kiosque famille : 
  https://millery.les-parents-services.com/

Qui va encadrer mon enfant ? 
Les enfants sont encadrés pendant les trajets, le repas et les activités 
par les agents d’animation. 

Le taux d’encadrement pendant les activités du midi est de 1 pour 10 enfants 
de moins de 6 ans et 1 pour 12 pour les plus de 6 ans. 
Pendant les NAP le taux d’encadrement est de 1 pour 14 enfants 
de moins de 6 ans et 1 pour 18 enfants de plus de 6 ans.

Service périscolaire au 04 72 30 01 78
enfance-culture@mairie-millery.fr

Mairie de Millery
3, avenue Saint-Jean

69390 Millery
Tél. 04 78 46 18 48

www.mairie-millery.fr 
contact@mairie-millery.fr

Vous pourrez 
consulter

le Livret sur le site 
internet de la mairie

http://www.
mairie-millery.fr
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